
 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ב כ"ק גיליון
 ב "תשפ חנוכה -מקץ פר' 

 

 דרך מצוותיך 
 שו"ת בהלכות חנוכה מרבן של ישראל 

 
 

 

 

 כבוד התורה מושפלת עד שאול תחתית רח"ל 

בערב שבת קודש שעבר נזדעזע כל איש שלב יהודי מפעמת בקרבו, בשמוע מעשה הנבלה שנעשה ע"י בני בליעל שבאו זדים וחיללו  
ציון קוה"ק אביהם ורבן של ישראל מרן ראש הישיבה זצוק"ל סמוך ליום סילוקו כאשר כאב ליבם הגס והרע בראותם יקר ותפארת  

ום המר והנמהר עם ישראל ממשיך להכריז בעוז: לאורו נסע ונלך, ומידבקים לזכות לקבל  גדולת אבי ישראל, וארבע שנים אחרי מי 
 מהאור הגדול. 

 ובשמוע רבן של ישראל מרן שליט"א על המעשה הנורא והנפשע, נחרד ונבהל והזדעזע במאד, והגיב בכאב נורא: צריכים להתפלל. 

ך להתחזק לנוכח המצב הנורא השורר בימינו כאשר ירהבו נער  ובנותן טעם להוסיף דברי רבינו שהשיב בעבר כשנשאל במה צרי
בזקן וכבוד חכמים מושפל עד עפר רח"ל, במה צריך להתחזק כדי שאנו לא נתקרר מכל אוירת הביזוי חכמים רח"ל, והשיב רבינו:  

 תתפלל. 

ש וכפי  נוראה,  בצורה  המתחלל  התורה  כבוד  ביזוי  יפסק  שכבר  בתפילה  להתחזק  אנו  מחויבים  שמתחילה  א"כ  בעינינו  אנו  רואים 
והכל בניסיון   ועדתו שבכל דור,  ואומרים כשר אני, ומתחילים בטענות מסוגים שונים הידועים כבר ממסורת קרח  פושטים טלפיהם 
לקרר כבוד התורה וציות לדעת התורה, ובדורינו דור עקבתא דמשיחא חוצפא יסגי, מתלבשים הם במקומות שונים וחלקם באיצטלא  

וכל מגמתם שכל העולם יתנהל אך ורק על פי כמה עמי ארצות, וכל פעם מלבישים את הנהגתם על אחר, והשטן מתלבש  דקדושה  
 בשמות רבים בטענות הבל משונות, וראינו עד להיכן נתדרדר כיתות אלו, שכל תחילתם היה באי ציות למוסרי התורה. 

בץ אגרות( נסיים במכתב זעקה ומחאה מרבן של ישראל בתשע"ד כנגד  ולחזק דברים יסודים שהם קיום התורה )כפי שכתב החזו"א בקו
 הני בני בליעל, וז"ל קדשו: 

והנה בשנים האחרונות קמו אנשים מתוכינו ריקים ופוחזים בעלי מחלוקת ומקהילים קהלות ברבים ופוערים פיהם לבלי חוק בכל  
  , דורינו מרן הגראי"ל שטיינמן שליט"א ומערערים על הנהגתו  הקדוש לנו ומדברים סרה וזלזול על גאון ישראל קודש הקודשים גדול

ובאמת שכל כוונתם ומזימתם לכפור במושג שגדולי הדור ינהיגו את הדור כפי שהיה בכל הדורות ומכריזים ואומרים אין לנו חלק  
לגה, אוי לנו שכך עלתה בה  ועתה הגדילו לעשות לפתוח מפ   איש לאהליו ישראל הישר בעיניו יעשה,  , בדוד ולא נחלה לנו בבן ישי 

 בימינו שכבוד התורה מושפלת עד שאול תחתית וסופה מי ישורנה, איך נכניס אהבת תורה לדור הצעיר. 

וכבר אחז"ל כל המבזה ת"ח אין לו חלק לעוה"ב ואין רפואה למכתו, וצריך להתרחק מהם פן תספו בכל    ,והנה העולם אינו הפקר 
 אופן להיות שותף למבזי ת"ח.   ולא לסייע בידם בשום אשר להם ח"ו 

 
 

 רכו בד
ני הגולה  ב רבן של כל מ ה אמונ

 התורה שליט"א  מרן שר

 

 נישואין בחנוכה 
אשה   שאלה: לישא  מותר  אם  שמחה  ימי  שחנוכה  להרמב"ם 

 בחנוכה דאין מערבין שמחה בשמחה.
 מותר. תשובה:

 
 אונן בנר חנוכה 

מכל   הפרמ"ג  שאלה: מ"ש  וצ"ע  בנ"ח.  חייב  דאונן  תר"ע  ס' 
 המצוות דאונן פטור.

 חובת בית.  תשובה:
 

 עוד בענין הנ"ל 
חייב משום פרסו"נ   שאלה: דאונן  דא"כ מ"ט כתב הפרמ"ג  צ"ע 

 ולא משום דהוי חובת בית.
 נפק"מ לשאר נרות. תשובה:

 
 ציחצוח נעלים 

דולקים  שאלה: שהנרות  בזמן  נעלים  לצחצח  אפשר  הוי    אם  אם 
 מלאכה.
 תשובה:

 כחול המועד.
 

למרן  ]  וס"ל  חוה"מ,  בהל'  כמובא  החזו"א  אסר  ובחוה"מ 
 . [שליט"א שחנוכה הוי כחוה"מ

 
 עוסק בהידור 

לו    שאלה: יש  אם  שני  כנר  נ"ח  דהדלקת  מצוה  בהידור  העוסק 
 פטור דעוסק במצוה פטור מהמצוה.

 מסתבר שהוי עוסק במצוה. תשובה:
 
 במטוס נר חנוכה 

  מי שנמצא במטוס או ברכבת כמה ימים אם צריך להדליק  שאלה:
 נ"ח שם.
 המנהג להדליק כמדומה. תשובה:

 
 

 בס"ד 

 

 גדר נר חנוכה 
שליט"א  שאלה: ממרן  מברכות    מובא  פי"א  מהרמב"ם  להוכיח 

הרמב"ם  ממש"כ  וצ"ע  בית.  חובה  ולא  גברא  חובת  הוי  שנ"ח 
פ"ד מחנוכה מצוותה שיהא כל בית ובית מדליק נ"ח, הרי שהוי  

 חובת בית.
 חובת גברא לקנות בית ולהניח בבית.  תשובה:

 
 לכבות נר חנוכה כשאין לו 

ושמן, אם יכול אם דלקו נ"ח חצי שעה, למי שאין נרות  שאלה:
 לכבותן ולהדליק בשבילו. 

 אין ראוי.  תשובה:
 

 להעיר ההורים לנר חנוכה 
אם מותר להעיר ההורים כשישנים בכדי לשמוע ברכת   שאלה:

 נ"ח.
 כן. תשובה:

 

ובס' דרך שיחה ח"ב עמ' רצ"ז מובא ממרן שליט"א דרק אם  ]
 . [יודע שרוצים יעיר אותם

 
 לזרוק לאשפה

אפשר לזרוק השמן של נ"ח שנשאר לאשפה דהוי אם  שאלה:
 כתשמישי קדושה. 

 אפשר.  תשובה:
 

 הדליק בשוגג בשביעית 
 אם הדליק בטעות בשמן שביעית בשוגג אם יצא יד"ח. שאלה:

 מצוה הבאה בעבירה בשוגג. תשובה:
 

 חתן יום חופתו 
חתן יום חופתו היכן ידליק בבית ההורים, או במקום   שאלה:
 באותו הלילה.שיגור 

 מכון גם אני אודך[ -]מועדי הגר"ח       .ידליק בבית ההורים תשובה:
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 בדרכו נלך 
 מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

 
בגילאי    - לילדים  פייזר  לחיסון  הברית  ובארצות  בארץ  הבריאות  גורמי  אישור  לילדים,עלו    5לאחר  החיסונים  מבצע  תחילת  רקע  ועל  ומעלה, 

לשמוע את דעת התורה מרבן של ישראל בנוגע לחיסוני ילדים, שלושה מבכירי הרופאים בישראל העוסקים באופן שוטף בהתמודדות עם נגיף  
ת המומחים של ׳מגן ישראל׳ ומנהל מערך החדשנות ומכון המחקר של ׳כללית׳  דוקטור רן בליצר, פרויקטור הקורונה פרופ’  הקורונה, ראש צוו

 .סלמאן זרקא, רופאו האישי של רבינו דוקטור הרב משולם הרט
העולם, וממחקרים עדכנים שנערכו בארץ וברחבי רבינו האזין לנתונים שהוצגו בפניו ע"י הרופאים חוות דעתם ונתוני התחסנות ילדים ממדינות  

ויעילות החיסון וסיכוני המחלה, אמר כי צרי ך העולם, וחקר והתעניין רבינו כי התקבלו הנתונים ותוצאות המחקרים בנוגע לאיזון בין בטיחות 
 כת הבריאות בברכת הצלחה.ומעלה. רבינו בירך את המתחסנים הצעירים בבריאות איתנה ואת עובדי מער 5לחסן את הילדים מגיל 

התרגשות רבתית אחזה ביום חמישי האחרון את תלמידי כיתה ח' בתלמוד תורה חפץ חיים של החינוך העצמאי בראשון לציון. לרגל תחילת   -
, כאשר אחד עונת הרישום בעלייתם לישיבות הקדושות, התלמידים בלווי המחנך הרב בנימין ליכטנשטיין שליט"א, זכו להיכנס לרבן של ישראל

מן התלמידים זכה לסיים מסכת על שולחן רבינו, לאחר הסיום עברו התלמידים להתברך בפרטיות מרבינו, רבינו ברכם והעניק להם בקבוק שמן  
זית להדלקת נר חנוכה, לאחמ"כ ברך רבינו בברכת הצלחה את המנהל הרב ישראל גלאנץ ואת סגנו הרב שרגא אלפר לרגל מעבר הת"ת למשכנו  

 דש בראשל"צ, וכן ברך את הרב פנחס גרודזינסקי מפעילי קרן ההסעות שמלוה את תלמידי כיתות ח' לעלייתם לישיבות הקדושות. הח
נכנס    - אוקנין  חנניה  יואב  הרב  תל השומר  הרפואי שיבא,  רב המרכז  כניסתו לתפקיד  עם  עם  גשייד  יחד  הרב שימי  לב”  ארגון “רחשי  מנכ”ל 

בברלהתברך   ישראל  של  רוח  מרבן  קורת  הביע  רבינו  הדרך,  הלכות שכת  בדקדוק  החולים  בית  במטבחי  ההקפדה  על  אוקנין  הרב  מפי  שמע 
 שביעית, והסכום הגדול שהוקדש לקיום מצוות השמיטה כהלכתה ובדקדוקה, רבינו בירכו בהצלחה בעשייתו הברוכה למען חולי עמו ישראל.

ם הרב ישראל קלרמן, עם החתן הבה"ח משה זילברמן מבחירי  -ירוסי ביתו של סגר"ע ימעמד לחיים נערך בקודש פנימה ביום חמישי לרגל א  -
 ישיבת דרך חכמה. 

בקודש פנימה נערך בראשות רבינו מעמד פתיחה לרגל כינוסי העשור לארגון ארחות יושר שבהנהלת נכדו הרה"ג ר' אריה קנייבסקי, השתתפו   -
ר' שרג נשיאה הגאון הגדול  ר' חזקיהו מישקובסקי משגיח ישיבת ארחות  עוד במעמד חתנא דבי  ישיבות ארחות תורה, הגה"צ  א שטינמן ראש 

 תורה שנשא דברים, ובנו הגאון ר' אברהם ישעיה שהקריא מכתב רבינו למעמד.
עם רבינו רבן של ישראל השתתף שעה ארוכה במסע לויית להבחל"ח מקורבו הגאון ר' ישי מנדל זצ"ל הגבאי הותיק דביהמ"ד לדרמן, ולמד    -

 בישיבת לומז'א.
ביום שני נכנסו ראש ישיבת אורייתא הגאון ר' דוד שפר, והנדיב הרב שלום ווגשל לרבן של ישראל לקראת מעמד הכנסת ספר התורה לישיבה,     -

 רבינו כתב אות בספר תורה ובירכם בחמימות.  
"ה הקדוש: 'כי  לרט יש להתחזק בהתמדת לימוד התורה, וכמו שכתב הש: ובפכתבו בתו"דמכתב לחיזוק חיזוק ימי חנוכה,  ברבותינו עיני העדה    -

היוונים חשבו לבטל תורה ומצוות, אם כן, הימים הקדושם האלו ראויים ביותר להתמדת תורה מבשארי ימים'. ועל ידי שכל אחד יראה להתחזק  
 כפי יכולתו בשקידת התורה, יתרבה כבוד השם בעולם ונזכה לישועת ה' במהרה, 

אור התעוררות בחורי ישיבת כנסת חזקיהו כפר חסידים ללימוד מסכת שביעית בעיון בימי שישי ושב"ק, נכנסו ראש הישיבה הגאון רבי יהושע  ל  -
מן שליט"א עם הרבנים הגאונים רבי יעקב זלוצ'בסקי ורבי דב שמעון שליט"א, לרבן של ישראל להיוועץ עימו ולקבל את דרך הלימוד הנכונה 

היש המסכת  לבחורי  על  נוספים  בתחומים  לימודם  ולהוסיף  וש"ק,  שישי  ימי  את  לנצל  בני העליה  הבחורים  רצון  על  רבינו שמע בשמחה  יבה, 
 הנלמדת, ובפרט בעניני השעה, מסכת שביעית והלכותיה,

פיר עם  המשנה  בלימוד  להתחיל  רבינו  הדריך  הרמב"ם,  מתוך  ההלכות  בלימוד  הקושי  על  הישיבה  רבני  לשאלת  והרמב"ם, כמענה  הרע"ב  וש 
  ולאחר מכן ללמוד את ההלכות מתוך הרמב"ם, והוסיף רבינו שרבני הישיבה יקבעו שיעור עיוני ללימוד עם הבחורים בזה עם דרך אמונה. והאציל 

 מברכותיו על הישיבה ותלמידיה בברכה והצלחה, ובפרט את לומדי שביעית שיצליחו ותהיה להם הצלחה וסייעתא דשמיא.
ופרצו חומות מגדלי, על    רבותינו  - וז"ל:  נוקב למען קדושת הכותל,  ומרן ראש הישיבה שליט"א במכתב  ישראל שליט"א  עיני העדה רבן של 

שמועה נוראה כי באה שקמו מזרע ישראל להשבית ולהכרית כל קדשי ישראל ולאחר שעמלים למוטט את חומות הכשרות והגיורים היל"ת שנבנו 
נתקררה דעתם ורוצים לפגוע בשריד בית מקדשנו, הכותל המערבי שלא נסתלקה ממנו שכינה מעולם, והננו בזה  בעמל להציל ככל האפשר, לא  

למחות בעוז נגד הכוונה לחלל את קדושת הכותל המערבי על ידי נתינת מקום והכרה למהרסי הדת רח"ל, אשר רצונם לעקור את הכל ולחלל שם  
וע את החרפה במקום הקדוש, ולהתחזק בתורה ובתפילה, למען נזכה למניעת חילול השם ולביאת  שמים ח"ו. ועל כל אחד ואחד לעשות הכל למנ

 משיח צדקינו במהרה.
מבחירי ישיבת ארחות תורה, במעמד השתתף עוד ראש הישיבה הגאון הגדול ר' איתמר גרבוז,    ' בקודש פנימה נערך סיום מסכת תענית על ידי א  -

 . שיזכו לידיעת הלימוד ושתה לחיים לרגל השמחהלאחר הסיום רבינו האציל מברכתו 
מנין תפילה עבור תורמי קופת העיר, במנין תפילה ישתתפו עוד,    רבינו, בקודש פנימה בראשות  בעז"הביום זאת חנוכה אחר חצות היום יתקיים    -

שטינמן, רח"י מישקובסקי, רי"א דינר, ר"ש גלאי, ר"י אונגרישר,   מרן ר"י פוניבז' הגרב"ד פוברסקי שליט"א, הגאונים הגדולים ר"ש בעדני, ר"ש
 ץ.רמ"ש אדלשטיין, ר"נ זוכובסקי, ר"ז ברלין, רש"א שטרן, רי"ש קנייבסקי בנו חביבו של רבינו, ר"ח מן ההר, רא"ד אפשטיין, אדמו"ר ממודז'י

 

 צילום: שוקי לרר, אהרן ברוך ליבוביץ, בקודש פנימה. 

      
 

     

 580652063,  הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר.  a0799211666@gmail.com, לקבלת הגיליון במייל: 666-211-0799יו"ל ע"י קו דרך אמונה:  
 052-760-6474-אמונה למרגלות בית רבינו או בטלפון ניתן לקחת חלק בהפצת תורת רבן של ישראל בקופת דרך 
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